
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00048/2019 (SRP)

Às 12:23 horas do dia 19 de agosto de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00048/2019, 
referente ao Processo nº 54092/2018, o pregoeiro, Sr(a) THIEGO CHUNG DE FARIAS, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 23.934,1800 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ATITUDE TERCEIRIZCAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
276.180,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som 

2 - Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som 
Descrição Complementar: Instalação , manutenção , operação , locação - equipamentode luz , 
imagem , som
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 3.060,2700 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ATITUDE TERCEIRIZCAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
34.890,0000 e a quantidade de 2 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de 
Fase 

08/08/2019 
16:26:33

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 
19/08/2019 
12:23:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATITUDE TERCEIRIZCAO DE 
MAO DE OBRA EIRELI, CNPJ/CPF:09.019.150/0001-11, Melhor lance : R$ 
34.890,0000. Motivo: Adjudicado pelo valor anual de R$ 34.890,00, o que 
corresponde ao valor mensal de R$ 2.907,50, portando abaixo do valor 
estimado pela Administração.

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som 
Descrição Complementar: Instalação , manutenção , operação , locação - equipamentode luz , 
imagem , som
Tratamento Diferenciado: - 

Page 1 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/08/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=799754...



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 2.968,9400 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ATITUDE TERCEIRIZCAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
34.400,0000 e a quantidade de 6 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de 
Fase 

08/08/2019 
16:26:33

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 
19/08/2019 
12:23:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATITUDE TERCEIRIZCAO DE 
MAO DE OBRA EIRELI, CNPJ/CPF:09.019.150/0001-11, Melhor lance : R$ 
34.400,0000. Motivo: Adjudicado pelo valor anual de R$ 34.400,00, o que 
corresponde ao valor mensal de R$ 2.866,67, portando abaixo do valor 
estimado pela Administração.

Fim do documento

Page 2 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/08/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=799754...


